
 

 

SECRETARIA GENERAL PROCURADURÍA 
Página:  1 de 14 

 

Versión: 1 

 

Vigencia desde: 28-06-2022 

 

Acta: 020 

PROCESO DE GESTIÓN DE SECRETARIA DEL CU 

RESOLUCIÓN SESIÓN ORDINARIA 

28 DE JUNIO DE 2022 

Código: UC-CU-RES-129-2022 

Elaborado por: 

Secretaria del Consejo 

Universitario 
 

Aprobado por: 

Consejo Universitario 

 

 
Página | 1  

 

 

 

 

EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD DE CUENCA, en uso de sus atribuciones 

establecidas en la Constitución de la República; las Leyes y Reglamentos; su Estatuto; y sus Reglamentos 

internos, con el voto unánime a favor expresado por los miembros presentes en la sesión,  

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador dispone: “Las instituciones del Estado, sus 

organismos, dependencias, las servidoras o servidores públicos y las personas que actúen en virtud de una 

potestad estatal ejercerán solamente las competencias y facultades que les sean atribuidas en la Constitución 

y la ley. Tendrán el deber de coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce y 

ejercicio de los derechos reconocidos en la Constitución”; 

 

Que, el artículo 355 de la Constitución de la República en los incisos primero y segundo dispone “El Estado 

reconocerá a las universidades y escuelas politécnicas autonomía académica, administrativa, financiera y 

orgánica, acorde con los objetivos del régimen de desarrollo y los principios establecidos en la Constitución. 

Se reconoce a las universidades y escuelas politécnicas el derecho a la autonomía, ejercida y comprendida de 

manera solidaria y responsable. Dicha autonomía garantiza el ejercicio de la libertad académica y el derecho 

a la búsqueda de la verdad, sin restricciones; el gobierno y gestión de sí mismas, en consonancia con los 

principios de alternancia, transparencia y los derechos políticos; y la producción de ciencia, tecnología, 

cultura y arte”; 

 

Que, la Ley Orgánica de Educación Superior en el Artículo 17 dispone “Reconocimiento de la autonomía 

responsable.- El Estado reconoce a las universidades y escuelas politécnicas autonomía académica, 

administrativa, financiera y orgánica, acorde con los principios establecidos en la Constitución de la 

República. En el ejercicio de autonomía responsable, las universidades y escuelas politécnicas mantendrán 

relaciones de reciprocidad y cooperación entre ellas y de estas con el Estado y la sociedad; además observarán 

los principios de justicia, equidad, solidaridad, participación ciudadana, responsabilidad social y rendición de 

cuentas. Se reconoce y garantiza la naturaleza jurídica propia y la especificidad de todas las universidades y 

escuelas politécnicas”; 

 

Que, la Ley Orgánica de Educación Superior en el Artículo 18 dispone “La autonomía responsable que ejercen 

las instituciones de educación superior consiste en: “e) La libertad para gestionar sus procesos internos”; 

 



 

SECRETARIA GENERAL PROCURADURÍA 
Página:  2 de 14 

 

Versión: 1 

 

Vigencia desde: 28-06-2022 

 

Acta: 020 

PROCESO DE GESTIÓN DE SECRETARIA DEL CU 

RESOLUCIÓN SESIÓN ORDINARIA 

28 DE JUNIO DE 2022 

Código: UC-CU-RES-129-2022 

Elaborado por: 

Secretaria del Consejo 

Universitario 
 

Aprobado por: 

Consejo Universitario 

 

Página | 2  
 
 
 

 

Que, el artículo 14 del Estatuto de la Universidad de Cuenca señala “El Consejo Universitario. - El órgano 

colegiado académico superior de la Universidad de Cuenca es el Consejo Universitario, que constituye la 

máxima autoridad de la Institución (...);  

 

Que, el artículo 53 del Estatuto de la Universidad de Cuenca entre las atribuciones del Consejo Académico 

entre otras señala las de “a) Asesorar al Consejo Universitario y a las autoridades de la Universidad en las 

áreas de su competencia”; y,”h) Conocer y supervisar los distributivos de las actividades académicas 

aprobados por los Consejos Directivos”;  

Que, el artículo 93 del Estatuto de la Universidad de Cuenca señala: “El tiempo de dedicación de los 

profesores e investigadores podrá ser exclusiva o tiempo completo, con cuarenta horas semanales; 

semiexclusiva o medio tiempo, con veinte horas semanales; y, a tiempo parcial con menos de veinte horas 

semanales”; 

 

Que, mediante resolución No. UC-CU-RES-156-2020, adoptada por el Consejo Universitario el 07 de abril de 

2021, se resolvió “(…) autorizar que la aplicación de las novedades administrativas que se presente referente 

a cambios de dedicación, cambios de denominaciones, promociones, designaciones, etc., sea a partir del 

siguiente mes hábil de la sesión, por lo que en las resoluciones del Consejo Universitario se indicará que se 

aplicarán a partir del 1 día del siguiente mes de aprobación”; y, 

 

Que, mediante Memorando No. UC-CAU-2022-0314-M, de 23 de junio de 2022, la magíster Lucía Maldonado, 

Secretaria del Consejo Académico, informa que dicho organismo en sesión ordinaria de 22 de junio de 2022, 

conoció de la aprobación de las excepcionalidades correspondientes al mes de julio de 2022, en las que 

incurrieron las Unidades Académicas, con la finalidad de continuar con el proceso de registro y cierre del 

distributivo en el Sistema de Gestión Académico – SGA-, las mismas que constan en la matriz enviada parra 

conocimiento de los miembros del Consejo Universitario, recomendando concomitantemente su aprobación. 

 

RESUELVE: 

 

1. Acoger la recomendación constante del Memorando No. UC-CAU-2022-0314-M, de 23 de junio de 

2022, suscrito por la magíster Lucía Maldonado, Secretaria del Consejo Académico; y 

consecuentemente, aprobar las excepcionalidades al Distributivo académico marzo – agosto 2022 

correspondientes al mes de julio de 2022, constantes de la matriz denominada “MATRIZ DE 

EXCEPCIONALIDADES AL DISTRIBUTIVO (MAR – AGO- 2022), Mes de aplicación: Julio 2022”. 

 



 

 

SECRETARIA GENERAL PROCURADURÍA 
Página:  3 de 14 

 

Versión: 1 

 

Vigencia desde: 28-06-2022 

 

Acta: 020 

PROCESO DE GESTIÓN DE SECRETARIA DEL CU 

RESOLUCIÓN SESIÓN ORDINARIA 

28 DE JUNIO DE 2022 

Código: UC-CU-RES-129-2022 

Elaborado por: 

Secretaria del Consejo 

Universitario 
 

Aprobado por: 

Consejo Universitario 

 

 
Página | 3  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

VICERRECTORADO Página:  1 

de 1 DISTRIBUTIVO ACADÉMICO 

MATRIZ DE EXCEPCIONALIDADES AL DISTRIBUTIVO  
( MARZO 2022 - AGOSTO 2022) 

Versión: 1 

Mes de aplicación: julio 2022 

Vigencia 

desde: 01-
09-2020 

               

Nro
. 

Unidad 
Académica 

Cédula 
Apellidos y 
Nombres 

Docente 
o Técnico 
docente 

Modalidad 
de empleo  

TOTAL 
HORAS 
CLASE 

PRESENCI
ALES 

TEÓRICAS
  

TOTAL 
HORAS 
CLASE 

PRESENCI
ALES 

PRÁCTIC
AS  

TOTAL 
HORAS 
OTRAS 

ACTIVID
ADES DE 

DOCENCI
A  

TOTAL 
HORAS 

ACTIVID
ADES DE 
GESTIÓN 

Y 
DIRECCI

ÓN 
ACADÉMI

CA  

TOTAL 
HORAS 

ACTIVIDAD
ES DE 

INVESTIGA
CIÓN  

TOTAL 
HORAS 
OTRAS 

ACTIVIDA
DES  

TOTA
L 

(HOR
AS)  

EL 
DOCENT

E NO 
CUMPLE 
CON LAS 
SIGUIEN

TES 
REGLAS 

JUSTIFICAC
IÓN  



 

SECRETARIA GENERAL PROCURADURÍA 
Página:  4 de 14 

 

Versión: 1 

 

Vigencia desde: 28-06-2022 

 

Acta: 020 

PROCESO DE GESTIÓN DE SECRETARIA DEL CU 

RESOLUCIÓN SESIÓN ORDINARIA 

28 DE JUNIO DE 2022 

Código: UC-CU-RES-129-2022 

Elaborado por: 

Secretaria del Consejo 

Universitario 
 

Aprobado por: 

Consejo Universitario 

 

Página | 4  
 
 
 

 

1 

FACULTAD 

DE 

FILOSOFIA, 

LETRAS Y 

CIENCIAS DE 

LA 

EDUCACION 

11044879

94 

CEVALL
OS 
LUDEÑA 
CINTHYA 
MARIA 

DOCE
NTE 

TITULAR 9 5 16 0 0 10 40 

EL 
NÚMERO 
DE 
HORAS 
DE 
ASIGNAC
IÓN 
SEMANA
L PARA 
OTRAS 
ACTIVIDA
DES DE 
DOCENCI
A 60% 
DEBE 
SER 
HASTA 9 

LA MGT. 
CINTHYA 
CEVALLOS 
ES 
CORDINAD
ORA 
UNIDAD DE 
INTEGRACI
ON 
CURRICUL
AR DE LA 
CARRERA 
DE 
COMUNICA
CIÓN, 
ASIGNATU
RA QUE 
CONSTA 
EN LA 
ESTRUCTU
RA 
CURRICUL
AR PERO 
SOLO CON 
HORAS DE 
TUTORIAS 

2 

FACULTAD 

DE 

FILOSOFIA, 

LETRAS Y 

CIENCIAS DE 

LA 

EDUCACION 

01070646

44 

GOMEZ 
SANTOS 
MARCELA 
CAROLIN
A 

TECNI
CO 
DOCEN
TE 

NO 
TITULAR 

0 0 22 0 0 0 22 

TOTAL 
DE 
HORAS 
IGUAL A 
20 

ES 
NECESIDA
D DE LA 
CARRERA 
DE 
PEDAGOGI
A DE LOS 
IDIOMAS 
NACIONALE
S Y 
EXTRANJE



 

SECRETARIA GENERAL PROCURADURÍA 
Página:  5 de 14 

 

Versión: 1 

 

Vigencia desde: 28-06-2022 

 

Acta: 020 

PROCESO DE GESTIÓN DE SECRETARIA DEL CU 

RESOLUCIÓN SESIÓN ORDINARIA 

28 DE JUNIO DE 2022 

Código: UC-CU-RES-129-2022 

Elaborado por: 

Secretaria del Consejo 

Universitario 
 

Aprobado por: 

Consejo Universitario 

 

Página | 5  
 
 
 

 

ROS EL 
APOYO EN 
LA 
TUTORIA 
DE 
PRACTICAS 
LABORALE
S LA 
ASIGNACIÓ
N DE DOS 
HORAS 
ADICIONAL
ES, POR 
CUANTO  
EL 
PERSONAL 
DOCENTE 
DE LA 
CARRERA 
TIENEN SU 
CARGA 
HORARIA 
COMPLETA  

3 

FACULTAD 

DE 

FILOSOFIA, 

LETRAS Y 

CIENCIAS DE 

LA 

EDUCACION 

01029567

29 

ZUMBA 
CAMPOS 
ANIBAL 
ALFREDO 

DOCE
NTE 

NO 
TITULAR 

5 5 5 5 0 0 20 

EL 
DOCENT
E 
OCASION
AL A 
MEDIO 
TIEMPO 
NO 
PUEDE 
TENER 
HORAS 
DE 
GESTION 

EL MGT. 
ANIBAL 
ZUMBA 
TIENE A SU 
CARGO LA 
COMISIÓN 
DE 
COMUNICA
CIÓN DE LA 
FACULTAD, 
EN LA 
CARRERA 
DE 
COMUNICA



 

SECRETARIA GENERAL PROCURADURÍA 
Página:  6 de 14 

 

Versión: 1 

 

Vigencia desde: 28-06-2022 

 

Acta: 020 

PROCESO DE GESTIÓN DE SECRETARIA DEL CU 

RESOLUCIÓN SESIÓN ORDINARIA 

28 DE JUNIO DE 2022 

Código: UC-CU-RES-129-2022 

Elaborado por: 

Secretaria del Consejo 

Universitario 
 

Aprobado por: 

Consejo Universitario 

 

Página | 6  
 
 
 

 

CIÓN LOS 
DOCENTES 
TIENEN SU 
CARGA 
HORARIA 
COMPLETA 

4 

FACULTAD 

DE CIENCIAS 

MÉDICAS 

01052298

84 

ANDRA
DE 
IZQUIERD
O 
ANDREA 
VALERIA 

DOCE
NTE 

NO 
TITULAR 

4 8 3 0 0 0 15 

EL 
DOCENT
E NO 
CUMPLE 
CON LAS 
SIGUIEN
TES 
REGLAS 
EL 
NUMERO 
DE 
HORAS 
DE 
CLASE 
NO 
PUEDE 
SER 
MAYOR A 
11 

Se asignan un 
total de 15 
horas de 
docencia y 
práctica en 
hospitales 
para la 
asignatura 
Medicina 
Interna: 
Nefrología 
por necesidad 
de la carrera y 
para el 
cumplimiento 
de la malla 
curricular. 

5 

FACULTAD 

DE CIENCIAS 

MÉDICAS 

09189082

60 

CABRE
RA 
LEDESMA 
MARIA 
BELEN 

DOCE
NTE 

NO 
TITULAR 

10 0 10 0 0 0 20 

EL 
DOCENT
E NO 
CUMPLE 
CON LAS 
SIGUIEN
TES 
REGLAS 
EL 
NÚMERO 
DE 
HORAS 

La asignatura 
Nutrición 
Comunitaria 
es una 
asignatura 
práctica que 
se realiza en 
Centros de 
Salud del 
MSP y en 
comunidades, 
se requerier el 



 

SECRETARIA GENERAL PROCURADURÍA 
Página:  7 de 14 

 

Versión: 1 

 

Vigencia desde: 28-06-2022 

 

Acta: 020 

PROCESO DE GESTIÓN DE SECRETARIA DEL CU 

RESOLUCIÓN SESIÓN ORDINARIA 

28 DE JUNIO DE 2022 

Código: UC-CU-RES-129-2022 

Elaborado por: 

Secretaria del Consejo 

Universitario 
 

Aprobado por: 

Consejo Universitario 

 

Página | 7  
 
 
 

 

DE 
ASIGNAC
IÓN 
SEMANA
L PARA 
OTRAS 
ACTIVIDA
DES DE 
DOCENCI
A 60% 
DEBE 
SER 
HASTA 6 

perfil de la 
profesional 
para esta 
asignatura, en 
relación a las 
horas no 
docentes el 
proyecto de 
vinculación 
han sido 
ganadores de 
concurso y 
son de alta 
relevancia, es 
necesaria la 
continuidad 
en la 
atencióen en 
el CEDIUC. 
La asignación 
de actividades 
se dan en 
razón del 
reemplazo 
por 
maternidad 
de la Lic. 
Gabriela 
Zuñiga Vega. 



 

SECRETARIA GENERAL PROCURADURÍA 
Página:  8 de 14 

 

Versión: 1 

 

Vigencia desde: 28-06-2022 

 

Acta: 020 

PROCESO DE GESTIÓN DE SECRETARIA DEL CU 

RESOLUCIÓN SESIÓN ORDINARIA 

28 DE JUNIO DE 2022 

Código: UC-CU-RES-129-2022 

Elaborado por: 

Secretaria del Consejo 

Universitario 
 

Aprobado por: 

Consejo Universitario 

 

Página | 8  
 
 
 

 

6 

FACULTAD 

DE CIENCIAS 

MÉDICAS 

01041489

78 

FAREZ 
ORREGO 
XIMENA 
ANGELIC
A 

DOCE
NTE 

NO 
TITULAR 

3 18 19 0 0 0 40 

EL 
DOCENT
E NO 
CUMPLE 
CON LAS 
SIGUIEN
TES 
REGLAS 
EL 
NÚMERO 
DE 
HORAS 
DE 
ASIGNAC
IÓN 
SEMANA
L PARA 
OTRAS 
ACTIVIDA
DES DE 
DOCENCI
A 40% 
DEBE 
SER 
HASTA 7 

En razón de la 
finalización 
de las horas 
de lactancia 
de la docente, 
se le asignan 7 
horas para la 
asignatura 
tutoría del 
examen 
complexivo 
malla 2013, 
por cierre de 
la malla; 
además que la 
docente ya 
tenía 
aprobadas 
horas para 
proyecto de 
vinculación. 

7 

FACULTAD 

DE CIENCIAS 

MÉDICAS 

01041532

83 

MIÑO 
BORJA 
MARIA 
DANIELA 

DOCE
NTE 

NO 
TITULAR 

5 12 23 0 0 0 40 

EL 
DOCENT
E NO 
CUMPLE 
CON LAS 
SIGUIEN
TES 
REGLAS 
EL 
NÚMERO 
DE 
HORAS 

La asignatura 
antropometrí
a de grupos 
etáreos es una 
asignatura 
práctica que 
se realiza en 
centros de 
salud del 
MSP y en las 
comunidades, 
las 



 

SECRETARIA GENERAL PROCURADURÍA 
Página:  9 de 14 

 

Versión: 1 

 

Vigencia desde: 28-06-2022 

 

Acta: 020 

PROCESO DE GESTIÓN DE SECRETARIA DEL CU 

RESOLUCIÓN SESIÓN ORDINARIA 

28 DE JUNIO DE 2022 

Código: UC-CU-RES-129-2022 

Elaborado por: 

Secretaria del Consejo 

Universitario 
 

Aprobado por: 

Consejo Universitario 

 

Página | 9  
 
 
 

 

DE 
ASIGNAC
IÓN 
SEMANA
L PARA 
OTRAS 
ACTIVIDA
DES DE 
DOCENCI
A 40% 
DEBE 
SER 
HASTA 6 

asignaturas 
APE/T 
Titulación I y 
tutorías 
académicas 
corresponde a 
tutorías que 
en el área de 
la salud son 
consideradas 
como 
docencia en 
contacto 
Tutor-
Estudiante y 
son 
requeridas 
para e 
cumplimiento 
de la malla 
curricular. 

8 

FACULTAD 

DE CIENCIAS 

MÉDICAS 

01028469

61 

SANMA
RTIN 
CALLE 
YESENIA 
ALEXAND
RA 

DOCE
NTE 

NO 
TITULAR 

14 18 8 0 0 0 40 

EL 
DOCENT
E NO 
CUMPLE 
CON LAS 
SIGUIEN
TES 
REGLAS 
EL 
NUMERO 
DE 
HORAS 
DE 
CLASE 
NO 
PUEDE 

 Se asignan el 
total de horas 
de la Lic. 
Adriana 
Verdugo 
quién se 
acogió al 
beneficio de la 
jubilación con 
un total de 32 
horas de 
docencia, 
prácticas y 
tutorías del 
internado de 
la carrera de 
Enfermería, 



 

SECRETARIA GENERAL PROCURADURÍA 
Página:  10 de 14 

 

Versión: 1 

 

Vigencia desde: 28-06-2022 

 

Acta: 020 

PROCESO DE GESTIÓN DE SECRETARIA DEL CU 

RESOLUCIÓN SESIÓN ORDINARIA 

28 DE JUNIO DE 2022 

Código: UC-CU-RES-129-2022 

Elaborado por: 

Secretaria del Consejo 

Universitario 
 

Aprobado por: 

Consejo Universitario 

 

Página | 10  
 
 
 

 

SER 
MAYOR A 
22 

horas 
requeridad 
para el 
cumplimeinto 
de la malla 
curricular. 

9 

FACULTAD 

DE 

ODONTOLOGÍ

A 

01045870

19 

PINOS 
OCHOA 
XAVIER 
ANDRES 

DOCE
NTE 

NO 
TITULAR 

0 17 3 0 0 0 20 

EL 
NUMERO 
DE 
HORAS 
DE 
CLASE 
NO 
PUEDE 
SER 
MAYOR A 
12 

El docente 
realizará 
tutoria de 
prácticas pre 
profesionale
s en la 
clínica 
Odontológic
a.  

10 

FaCULTAD DE 

CIENCICAS  

QUÍMICAS 

01073130

41 

HAMPE
L 
HENRIET
TA (PHD) 

DOCE
NTE 

TITULAR 2 4 3 2 29   40 

EL 
DOCENT
E NO 
CUMPLE 
CON LAS 
SIGUIEN
TES 
REGLAS 
HORAS 
DE 
CLASE 
MAYOR 
IGUAL A 
8 

Se solicita 
excepcionali
dad, debido 
a que ahora 
nos 
comunicaron 
que la 
Maestría en 
Recuros 
Hídricos no 
se ofertará 
en este 
ciclo, y sus 
horas de 
docencia 
estaban 



 

SECRETARIA GENERAL PROCURADURÍA 
Página:  11 de 14 

 

Versión: 1 

 

Vigencia desde: 28-06-2022 

 

Acta: 020 

PROCESO DE GESTIÓN DE SECRETARIA DEL CU 

RESOLUCIÓN SESIÓN ORDINARIA 

28 DE JUNIO DE 2022 

Código: UC-CU-RES-129-2022 

Elaborado por: 

Secretaria del Consejo 

Universitario 
 

Aprobado por: 

Consejo Universitario 

 

Página | 11  
 
 
 

 

considerada
s con estas 
2 horas de 
docencia en 
posgrado 

11 

FACULTAD 

DE 

JURISPRUDEN

CIA 

01040808

33  

ORDOÑ
EZ 
MARTINE
Z 
LOURDES 
NUBE 

DOCE
NTE 

OCASION
AL- MEDIO 
TIEMPO 

8 5 20 7 0 0 40 

EL 
DOCENT
E NO 
CUMPLE 
CON LAS 
SIGUIEN
TES 
REGLAS 
EL 
NUMERO 
DE 
HORAS 
DE 
CLASE 
NO 
PUEDE 
SER 
MENOR A 
14 

LA 
DOCENTE 
TIENE EN 
REALIDAD 
19 HORAS 
CLASE  SIN 
EMBARGO 
EN LA 
ASIGNATU
RA 
"PRÁCTICA
S SERVICIO 
COMUNITA
RIO" (6 
HORAS) . 
EN LA 
MALLA DE 
REDISEÑO 
ESTAS 
HORAS SE 
INGRESAN 
COMO 
TUTORÍAS 
EN LAS 
LABORES 
NO 
DOCENTES
, LO QUE 
HACE QUE 
ESTE 
RUBRO 
TENGA UN 



 

SECRETARIA GENERAL PROCURADURÍA 
Página:  12 de 14 

 

Versión: 1 

 

Vigencia desde: 28-06-2022 

 

Acta: 020 

PROCESO DE GESTIÓN DE SECRETARIA DEL CU 

RESOLUCIÓN SESIÓN ORDINARIA 

28 DE JUNIO DE 2022 

Código: UC-CU-RES-129-2022 

Elaborado por: 

Secretaria del Consejo 

Universitario 
 

Aprobado por: 

Consejo Universitario 

 

Página | 12  
 
 
 

 

VALOR 
ELEVADO 
DE 20 
HORAS, Y 
QUE 
DISMINUYA
N LAS 
HORAS 
CLASE. 
TOTAL 40 
HORAS. 

12 

FACULTAD 

DE 

JURISPRUDEN

CIA 

01039820

96 

SANCH
EZ LOJA 
WILSON 
FERNAND
O 

DOCE
NTE 

CONTRAT
ADO- 
TIEMPO 
COMPLETO 

8 4 20 8 0 0 40 

EL 
DOCENT
E NO 
CUMPLE 
CON LAS 
SIGUIEN
TES 
REGLAS 
EL 
NUMERO 
DE 
HORAS 
DE 
CLASE 
NO 
PUEDE 
SER 
MENOR A 
14 

EL 
DOCENTE 
TIENE EN 
REALIDAD 
18 HORAS 
CLASE SIN 
EMBARGO 
EN LA 
ASIGNATU
RA 
"UNIDAD 
DE 
INTEGRACI
ÓN 
CURRICUL
AR" (6 
HORAS) EN 
LA MALLA 
DE 
REDISEÑO 
ESTAS 
HORAS SE 
INGRESAN 
COMO 
TUTORÍAS 
EN LAS 



 

SECRETARIA GENERAL PROCURADURÍA 
Página:  13 de 14 

 

Versión: 1 

 

Vigencia desde: 28-06-2022 

 

Acta: 020 

PROCESO DE GESTIÓN DE SECRETARIA DEL CU 

RESOLUCIÓN SESIÓN ORDINARIA 

28 DE JUNIO DE 2022 

Código: UC-CU-RES-129-2022 

Elaborado por: 

Secretaria del Consejo 

Universitario 
 

Aprobado por: 

Consejo Universitario 

 

Página | 13  
 
 
 

 

LABORES 
NO 
DOCENTES
, LO QUE 
HACE QUE 
ESTE 
RUBRO 
TENGA UN 
VALOR 
ELEVADO 
DE 20 
HORAS, Y 
QUE 
DISMINUYA
N LAS 
HORAS 
CLASE. 
TOTAL 40 
HORAS. 

 



 

SECRETARIA GENERAL PROCURADURÍA 
Página:  14 de 14 

 

Versión: 1 

 

Vigencia desde: 28-06-2022 

 

Acta: 020 

PROCESO DE GESTIÓN DE SECRETARIA DEL CU 

RESOLUCIÓN SESIÓN ORDINARIA 

28 DE JUNIO DE 2022 

Código: UC-CU-RES-129-2022 

Elaborado por: 

Secretaria del Consejo 

Universitario 
 

Aprobado por: 

Consejo Universitario 

 

14 
 

 

2. Notificar con el contenido de la presente resolución al Vicerrectorado Académico, al Consejo 

Académico de la Universidad de Cuenca; a la Dirección de Talento Humano; a la Dirección 

Administrativa Financiera; a la Secretaría General Procuraduría; a la Dirección de Planificación 

para su conocimiento; a la Unidad de Auditoría interna y, a la Unidad de Relaciones Públicas y 

Comunicación, para que proceda con la respectiva publicación en la página Web Institucional. 

 

Dado en sesión del Consejo Universitario de la Universidad de Cuenca, a los veintiocho días del mes de 

junio de dos mil veinte y dos.  

 

 

 

 

Abg. Jenny Tello Enríquez 

SECRETARIA DEL CONSEJO UNIVERSITARIO (S) 


		2022-06-29T20:39:46-0500
	JENNY ELIZABETH TELLO ENRIQUEZ




